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ФИНАНСИСКА ПРОГРАМА ЗА СПОРТСКИ 

ОБЈЕКТИ 2026 година 

ЈП Комуналец Битола 

Годишен финансиски план за 2026 година 

Носител на програмата: ЈП Комуналец Битола 

 

 

1. Вовед 

Финансиската програма за спортски објекти на ЈП Комуналец Битола за 2026 

година е изготвена со цел да се обезбеди ефикасно управување, одржување и развој 

на спортската инфраструктура во градот. Програмата ги опфаќа сите главни јавни 

спортски капацитети – спортската сала, фудбалскиот стадион, помошните 

игралишта, тениските терени и кугланата. 

2. Опис на спортските објекти 

• Спортска сала „Боро Чурлевски“ – централна сала за кошарка, одбојка и 

ракомет со капацитет од 4.000 гледачи. 

• Фудбалски стадион „Петар Милошевски“– главен градски стадион со 

капацитет од 10.000 седишта, природна трева и услови за натпревари. 

• Помошно фудбалско игралиште – со природна трева, користено за 

тренинг и младински категории. 

• Помошно фудбалско игралиште со вештачка трева – наменето за 

тренинг, натпревари на младински клубови и рекреација. 

• Тениски игралишта – четири отворени терени со можност за натпревари и 

рекреација. 

• Куглана – затворен објект со четири линии за спортска и рекреативна 

намена. 

 

3. Цели на програмата 

Главните цели на финансиската програма се: 

• Одржување на постојната спортска инфраструктура. 

• Подобрување на условите за спортистите и граѓаните. 

• Развој на спортскиот туризам и масовниот спорт. 

• Зголемување на енергетската ефикасност и модернизација на системите. 

• Поттикнување на младите кон спорт и рекреација. 
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4.Планирани приходи (во денари) 

Категорија Опис Проценета вредност (ден.) 

Општински буџет 

 

Редовни средства за 

одржување и развој 

9.550.000 

 

   

   

Закуп на термини Тениски, куглана 250.000 

   

   

   

5.Планирани расходи (во денари) 

Категорија Подкатегорија Опис Проценет износ 

(ден.) 

Редовно вработени Плата и 

надоместоци 

Редовни вработени  6.900.000 

    

Материјали и 

одржување 

Хигиена, поправки Редовно одржување 

на објекти 

1.800.000 

    

Безбедност и 

заштита 

обезбедување Одржување на 

безбедносни 

системи 

600.000 

    

    

Други трошоци Материјали и 

нематеријалини 

Трошоци 500.000 
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6.Финансиски биланс 

• Вкупни приходи: 9.800.000 ден. 

• Вкупни расходи:  9.800.000 ден. 

 

7.Индикатори за успех 

• Број на одржани спортски настани годишно: 60+ 

• Просечен број на корисници неделно: 1.200 

• Подобрена инфраструктура и зголемено задоволство на корисниците 

 

8.. Заклучок и препораки 

Финансиската програма за 2026 година има за цел стабилно и транспарентно 

финансирање на спортските објекти во Општина Битола. Со реализирање на оваа 

програма ќе се овозможи континуитет во развојот на спортот, промоција на здрави 

навики и унапредување на спортската култура во заедницата на територијата на 

Општина Битола. 

 

Битола, декември 2025                                        

            ЈП Комуналец Битола   

                       Директор  

               Горан Степановски                    

 

 


